
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-

κής-αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 0,105 στρ., 

στη θέση «Αγριόπετρες», περιφέρειας του Δήμου 

Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε-

ριφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασι-

κής έκτασης, συνολικού εμβαδού 26,43599 στρ., 

στη θέση «Κουζουνός», περιφέρειας του Δήμου 

Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Περιφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβα-

δού 0,855 στρ., στη θέση «Aγ. Παντελεήμονας 

-Άλωνες» περιφέρειας του Δήμου Αίγινας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   99941/3576 (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-

κής-αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 0,105 στρ., 

στη θέση «Αγριόπετρες», περιφέρειας του Δήμου 

Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη

1. - Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7/τ.Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 - 

και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-

γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α'/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρ-

μοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ.Α'/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 

του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

ι) του άρθρου έκτου του ν. 3621/2007.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983. 

3.- Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 

οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-

φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας 

και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 465

5133

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.24 09:58:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5134 Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016

7- Την υπ' αριθμ. Δ/271463/20-8-1982 (ΦΕΚ 290/Δ/
12-7-1983) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 550 στρ., στη θέση Αγριόπετρες 
Δήμου Σπετσών του Διαμερίσματος Πειραιά, στην οποία 
εμπίπτει η έκταση των 0,105 στρ., που προτείνεται για 
επανακήρυξη ως αναδασωτέα.

8.- Την υπ' αριθμ. 94968/2741/17-11-2016 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επα-
νακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής-αναδα-
σωτέας έκτασης, εμβαδού 0,105 στρ., στη θέση «Αγριό-
πετρες» περιοχής νήσου Σπετσών, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, η οποία έλαβε χώρα στις 7 του μηνός 
Σεπτεμβρίου του έτους 2016. 

9.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση, 
εμβαδού 0,105 στρ. (εκατόν πέντε χιλιοστών του στρέμ-
ματος), για να τύχει εφαρμογής η παράγραφος 7α του 
άρθρου 67Α του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του ν. 4280/2014, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του 
τοπίου καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγριόπε-
τρες» περιοχής νήσου Σπετσών, περιφέρειας του Δήμου 
Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περι-

φέρειας Αττικής, αποτελούνταν από αναγεννώμενη θα-
μνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, ασπάλαθους, κ.λπ.).

Στο από 17-11-2016 διάγραμμα κλίμακας 1:200, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωμα-
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7329/5 
κλίμακας 1:5000 η ως άνω έκταση, εμβαδού 0,105 στρ., 
απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία «1, 2, 
3, 4, 5, 6, 1» και με όρια:

Ανατολικά:  Με δασική αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση
Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

των 0,105 στρ., κατά ΕΓΣΑ'87, αποτυπώνονται στον πα-
ρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 424102,106 4121400,752

2 424113,808 4121399,981

3 424119,624 4121395,712

4 424117,188 4121391,185

5 424111,083 4121392,905

6 424102,947 4121395,641

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5135Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5136 Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016

    Αριθμ. 85019/3199 (2)

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασι-
κής έκτασης, συνολικού εμβαδού 26,43599 στρ., 
στη θέση «Κουζουνός», περιφέρειας του Δήμου 
Σπετσών, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 - 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α'/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α'/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/
1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα. 

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983. 
3.- Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/
τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας 

και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7- Την υπ' αριθμ. Δ/271463/20-8-1982 απόφαση Νο-

μάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

550 στρεμμάτων, στη θέση Αγριόπετρες του Δήμου Σπε-

τσών Διαμερίσματος Πειραιώς, στην οποία εμπίπτουν τα 

τμήματα Ι, II, και III (συνολικού εμβαδού 6,38992 στρ.), 

από την συνολική έκταση των 26,43599 στρ., που προ-

τείνεται για κήρυξη και επανακήρυξη.

8.- Την υπ' αριθμ. 19467/599/11-10-2016 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και 

επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνο-

λικού εμβαδού 26,43599 στρ., στη θέση «Κουζουνός» 

περιφέρειας του Δήμου Σπετσών, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση, η οποία φέρεται να έγινε από 

την Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «Ν.Δ. ΝΙΚΑ  - Α.Ε.» 

σταδιακά από το έτος 1967 και εντεύθεν.

9.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκαταστα-

θεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 

αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δια-

τάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα 

δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 26,43599 στρ. (εί-

κοσι έξι στρεμμάτων και σαράντα τριών χιλιάδων πε-

ντακοσίων ενενήντα εννιά εκατοντάκις χιλιοστών του 

στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρα-

κτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 

προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του τοπίου 

καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κουζουνός» 

περιφέρειας του Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, αποτελού-

νταν από αναγεννώμενη θαμνώδη δασική βλάστηση 

της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 

ασπάλαθους, κ.λπ.) και από θαμνώδη δασική βλάστη-

ση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, 

ασπάλαθους κ.λπ.) σε ποσοστό 15-25%.

Στο από 11-10-2016 διάγραμμα κλίμακας 1:2000, 

το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσω-

ματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 

7329/5 κλίμακας 1:5000 η ως άνω έκταση, εμβαδού 

26,43599 στρ., απεικονίζεται ως κάτωθι:

Α. Τμήματα που κηρύσσονται ως αναδασωτέα:

α) Τμήμα IV, εμβαδού 10,47186 στρ., με μαύρο 

περίγραμμα και στοιχεία «38,101α,101,97,16,16α,

17,24,25...37, 38» και 

β) Τμήμα V, εμβαδού 9,57421 στρ. (εξαιρουμένου και 

μη προσμετρημένου του τμήματος III), με μαύρο περί-

γραμμα και στοιχεία «43,44,45,....,52,52α,52β,52γ,Α209,Α

210....,Α215,85,85α,Α125,Α126,Α127,63,64,...,70,53,54,....,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5137Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016

59,59α,60,61α,83, 43» (εξαιρουμένου του τμήματος III με 

στοιχεία «87,86,85,84, 87»).

Β. Τμήματα που επανακηρύσσονται ως αναδασωτέα:

α) Τμήμα Ι, εμβαδού 2,20192 στρ., με μαύρο περίγραμ-

μα και στοιχεία «1,2, ...,7,94,93, ...,90,Α144,Α145,1»,

β) Τμήμα II, εμβαδού 3,19103 στρ., με μαύρο περίγραμ-

μα και στοιχεία «9,9',10,11.........16,97,96,95, 9» και

γ) Τμήμα III, εμβαδού 0,99697 στρ., με μαύρο περί-

γραμμα και στοιχεία «84,85,86,87, 84».

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 

Ι,II,III, IV και V αναγράφονται στους ενσωματωμένους στο 

από 11-10-2016 διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το οποίο 

συνοδεύει την απόφαση αυτή, πίνακες.

Η συνολική έκταση των 26,43599 στρ., ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με δασική αναδασωτέα έκταση, δασι-

κή και μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και μη 

δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Νότια:  Με δασική αναδασωτέα έκταση και μη 

δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5138 Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5139Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016

    Αριθμ. 100525/3609 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμ-
βαδού 0,855 στρ., στη θέση «Aγ. Παντελεήμο-
νας -Άλωνες» περιφέρειας του Δήμου Αίγινας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρει-
ας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
  1. - Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) και ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικό-
τερα των άρθρων 41 και 38 -παρ. 1 όπως αντικαθίσταται 
με την παρ. 1 άρθρου 35 ν. 4280/2014 - και παρ. 3, καθώς 
και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α’ /23-4-1992)
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-
νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996). 

στ) του άρθρου 7 του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/
τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 
την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας 
και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7.- Την υπ' αριθμ. 99369/4397/30-11-2016 πρόταση 
Δασαρχείου Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης δάσους, εμβαδού 0,855 στρ. στη θέση «Άγ. Πα-
ντελεήμονας - Άλωνες» της περιφέρειας Δήμου Αίγινας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε 
την 11η Αυγούστου έτους 2016.

8.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους, εμβα-
δού 0,855 στρ. (οκτακοσίων πενήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, με 
σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση και την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
και τη διατήρηση της έκτασης ως δάσους, προς απο-
φυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα 
της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Παντε-
λεήμονας - Άλωνες» περιφέρειας Δήμου Αίγινας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, 
αποτελεί τμήμα ευρύτερου δάσους και καλυπτόταν από 
πεύκα με υπόροφο δασική βλάστηση της τάξης των αει-
φύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό κάλυψης 50%. Στο από 
7-11-2016 διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο, θεωρη-
μένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 30-11-2016, 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6472/6, κλίμακας 1:5000, η εν 
λόγω έκταση εμβαδού 0,855 στρ., εμφανίζεται με στοιχεία 
«Α,Β,Γ,Δ, Α», μαύρο περίγραμμα και όρια: 

Ανατολικά:  με δάσος πεύκης
Δυτικά: με δρόμο Μεσαγρού - Αλώνων
Βόρεια: με δάσος πεύκης
Νότια:  με δάσος πεύκης
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ'87) Ψ (ΕΓΣΑ'87)

Α 456103 4177068

Β 456113 4177053

Γ 456148 4177068

Δ 456144 4177091 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5140 Τεύχος Δ’ 465/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004653012160008*


